
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Άρσης Βαρών (Ε.Ο.Α.Β) για το 2024.

3 Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού του 
Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστι-
κών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10226 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ε)του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 
περ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. α)Την υπό στοιχείαΥ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 6464/27.01.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, Ειδικών 
Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, 
Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, Δη-
μοσιογράφων και αιρετών της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας, για το έτος 2023» (Β’ 788).

4. Το υπ’ αρ. 201698/04.10.2023 έγγραφο της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας/Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης, 
κατά τριάντα (30) ημέρες, του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για συνολικά 
δέκα (10) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 947

7847

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.09 13:58:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7848 Τεύχος B’ 947/09.02.2024

Π.Ε. Βοιωτίας και συγκεκριμένα για μία (1) μόνιμη υπάλλη-
λο, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών, που εποπτεύει όλα τα έργα και μελέτες που 
υλοποιούνται από την συγκεκριμένη Διεύθυνση και χρη-
ματοδοτούνται από το ΠΔΕ (ΠΠΑ Στερεάς Ελλάδας), δύο 
(2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικό-
τητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, έναν (1) υπάλληλο 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ) κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών, έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών, έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωλόγων, τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχα-
νικών και έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Εργοδηγών.

5. Τo υπ’ αρ. 201698/25.09.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας, με το οποίο α) 
διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των 
ανωτέρω υπαλλήλων, σχεδόν καθημερινά, προκειμένου 
να πραγματοποιούνται έλεγχοι και επιβλέψεις μελετών 
και έργων καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών όπως εκχιονισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, κα-
τολισθήσεις, καθαρισμοί ρεμάτων και ποταμών κ.λ.π. και 
β) βεβαιώνεται ότι έχουν εξαντλήσει το όριο των εκτός 
έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

6. Το γεγονός, ότι ο προγραμματισμός επίβλεψης και 
παρακολούθησης έργων και μελετών από τους συγκε-
κριμένους υπαλλήλους υλοποιούνται από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας και χρηματοδοτούνται 
από το ΠΔΕ (ΠΠΑ Στερεάς Ελλάδας).

7. Τις υπό στοιχεία Α2436/21.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΙ-
Μ46ΝΠΙΘ-8ΙΦ), Α3416/28.08.2023 (ΑΔΑ: ΡΠΖΗ46ΝΠΙΘ-
ΣΞ3), Α3471/30.08.2023 (ΑΔΑ: Ρ2Ε146ΝΠΙΘ-Φ0Κ) και 
Α3499/31.08.2023 (ΑΔΑ:929Σ46ΝΠΙΘ-13Β) αποφάσεις 
τού Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, με τις 
οποίες κηρύχθηκαν σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης οι 
Δημοτικές Κοινότητες Πύλης και Στεφάνης του Δήμου 
Τανάγρας, η Δημοτική Ενότητα Θίσβης του Δήμου Θη-
βαίων, η Δημοτική Ενότητα Κυριακίου, και οι Δημοτικές 
Κοινότητες Αγίας Τριάδας και Αγίας Άννας του Δήμου 
Λεβαδέων και η Δημοτική Κοινότητα Στειρίου του Δήμου 
Διστόμου-Αράχωβας-Αντίκυρας της Π.Ε. Βοιωτίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπ’ αρ. 252008/24.11.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων ΠΕ Βοιωτίας, ότι η εκτιμώμενη δα-
πάνη για την κάλυψη των επιπλέον οδοιπορικών εξόδων 
των Τεχνικών Υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων της ΠΕ Βοιωτίας ανέρχεται στο ποσό των δώδεκα χι-
λιάδων εκατό ευρώ (12.100€), το οποίο θα καλυφθεί από 
τον ενάριθμο της ΣΑΝΠ 666, με Κ.Α. 2022ΝΠ66600000 
και τίτλο «Δαπάνες εκτός έδρας κίνησης και οδοιπορι-
κά έξοδα υπαλλήλων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», 
με ταμειακό υπόλοιπο 90.750,67 ευρώ σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται με το υπ’ αρ. 251819/24.11.2023 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 241834/24.10.2022 (ΑΔΑ:ΩΜΘΡ7ΛΗ-
Ο1Τ) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, 
σχετικά με τον επιμερισμό πιστώσεων έτους 2022, ανά 
υπηρεσία, σε βάρος της ΣΑΝΠ666 της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 160/2023 Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά τριάντα 
(30) ημέρες, για δέκα (10) συνολικά υπαλλήλους της Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας/Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Βοιωτίας. Συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Διεύθυνση 
Τεχνικών 
Έργων

1 (Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο 
Διεύθυνσης)

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αγρονόμων  - 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

2
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Μηχανολόγων- 
Μηχανικών

1 (ΙΔΑΧ)

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αγρονόμων- 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

1
ΠΕ Μηχανικών/ 
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

1
ΠΕ Γεωτεχνικών/
ΠΕ Γεωλόγων

3
ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1
ΤΕ Εργοδηγών/
ΤΕ Εργοδηγών

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Τυ-
χόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και 
δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο (2) 
μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 
δεν μπορούν να αποζημιωθούν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Εσωτερικών 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7849Τεύχος B’ 947/09.02.2024

 Aριθμ. απόφ. 34/7/16.1.24 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Άρσης Βαρών (Ε.Ο.Α.Β) για το 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΑΡΣΗΣ ΒΑΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, 

(Α’ 176).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του 
ν. 4354/2015.

4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 
213 του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2024 της 
Ε.Ο.Α.Β. ποσού: 5.000,00 €.

5. Την σχετική πρόβλεψη στο άρθρο 17 παρ. 2, 3 και 
4, του Κανονισμού Οργάνωσης, Διοίκησης και Λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Άρσης 
Βαρών Ε.Ο.Α.Β (Β’ 4784/2019 - Β’ 2613/2021).

6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.Α.Β υπάρχει ανάγκη εργασίας 
υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους, 
καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Ο.Α.Β. 
διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την 
διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ο.Α.Β., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του προσω-
πικού της Ε.Ο.Α.Β. για το έτος 2024 και συγκεκριμένα την 
ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, 
καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 
(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ

1 80 80 40 40

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ

5 400 400 400 400

ΣΥΝΟΛΟ 6 480 480 440 440

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγ-
ματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.Α.Β., είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου 
τμήματος ή της αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και 
θα εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.Α.Β.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2024

 Η Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΗ   
Ι

 Αριθμ. 07855 (3)

Υπερωριακή Απασχόληση του προσωπικού του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών 
Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - MOMus 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7850 Τεύχος B’ 947/09.02.2024

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

β) Του υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγγρά-
φου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

γ) Του ν. 4572/2018 «Ίδρυση Μητροπολιτικού Οργανι-
σμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 188).

δ) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
ε) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Την από υπ’ αρ. 318957/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 554) απόφαση 

περί του διορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Μητροπολιτικού Οργανισμού Μουσείων Εικαστικών 
Τεχνών Θεσσαλονίκης.

3. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 
ως άνω αποζημίωση, ύψους συνολικά 80.000,00 ευρώ, 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Προϋπολογισμού του Μητροπολιτικού Οργανι-
σμού Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - 
MOMus έτους 2024, στους αντίστοιχους κωδικούς 
μισθοδοσίας:

Εγκρίνουμε για το έτος 2024 την υπερωριακή απασχό-
ληση, για δυο (2) μόνιμους εργαζόμενους, τριάντα τρεις 
(33) εργαζομένους αορίστου χρόνου, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
για τη λειτουργία του Μητροπολιτικού Οργανισμού 
Μουσείων Εικαστικών Τεχνών Θεσσαλονίκης - MOMus, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για την πραγματοποίη-

ση εκθέσεων, εκδηλώσεων και συνεδρίων πολιτιστικού 

περιεχομένου στη Θεσσαλονίκη και Αθήνα, καθώς και 

τη διάθεση των χώρων και των υπηρεσιών του για τους 

ανωτέρω σκοπούς, ως εξής:

Α) ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ του 2024:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) Την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-

σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 

ανά υπάλληλο.

Β) ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2024:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) Την εργασία Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών με 

αμοιβή, μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργα-

σίας και ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 

ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

και μέχρι 31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009470902240004*


